
                          Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ  РАЙОН» 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БОЛЬШЕЛИПЯГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
с. Большие Липяги 

 

 

31 марта  2022 года                                                                                               № 10  

 

 

Об усилении охраны  лесов 

поселения от пожаров в 2022 году 

  

 

         В целях повышения эффективности охраны лесов от пожаров, 

обеспечения сохранности лесного фонда поселения, в соответствии с Лесным 

Кодексом Российской Федерации от 04 декабря 2006 года № 200-ФЗ, законом 

Белгородской области от 12 декабря 2006 года № 75 «О пожарной безопасности 

Белгородской области» во исполнение постановления Губернатора 

Белгородской области от 16 марта 2022 года № 31 « Об усилении охраны лесов 

области от пожаров в 2022 году», постановления администрации Вейделевского 

района от 31 марта 2022 года № 91 «Об усилении охраны лесов района от 

пожаров в 2022 году»  п о с т а н о в л я ю: 

         1. Установить пожароопасный сезон в лесу с момента таяния снежного 

покрова и установления положительной температуры воздуха до наступления 

осенней дождливой погоды и установления отрицательной среднесуточной 

температуры воздуха. 

         2. Утвердить план мероприятий по предупреждению возникновения и 

тушению лесных пожаров на территории поселения на 2022 год (прилагается). 

         3. Заместителю главы администрации Большелипяговского сельского 

поселения Подопригоровой Е.В.  обеспечить выполнение плана мероприятий 

по предупреждению возникновения и тушению лесных пожаров на территории 

поселения в 2022 году. 

         4. Настоящее постановление разместить в общедоступных местах 

поселения. 

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

        



 

   

2 

         

          Об исполнении постановления информировать к 1 ноября 2022 года. 

 

 

 

                Глава администрации 

Большелипяговского сельского поселения                                  Т.П.Путилина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

3 

 

                                               Приложение 

                                                УТВЕРЖДЕН 

                                                       постановлением администрации 

                                                            Большелипяговского сельского поселения 

                                                 от 31 марта 2022 года № 10 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по предупреждению возникновения и тушению лесных 

пожаров на территории Большелипяговского сельского поселения 

 на 2022 год 

 
№ 

п/п  

Наименование мероприятий Сроки 

исполне- 

ния 

Ответственные 

исполнители и участники 

1 Организация проведения комплекса 

мероприятий по противопожарному 

обустройству лесов, прилегающих к 

населенным пунктам, а также 

защитных лесных насаждений 

до начала 

пожароопас-

ного сезона 

ОКУ Вейделевское 

лесничество» (по 

согласованию), 

администрация сельского 

поселения 

2 Организация проведения очистки 

лесов от захламления строительным и 

бытовым мусором, контроля  за 

недопущением сжигания (пожнивных 

остатков и сухой травы) 

апрель- 

октябрь 

ОКУ Вейделевское 

лесничество» (по 

согласованию), 

администрация сельского 

поселения 

3 Ограничение пребывания граждан в 

лесах поселения в целях обеспечения 

пожарной безопасности в лесах 

в течение 

пожароопа-

сного сезона 

ОКУ Вейделевское 

лесничество» (по 

согласованию), 

администрация сельского 

поселения 

4 Обеспечение контроля за 

соблюдением Правил пожарной 

безопасности в лесном фонде 

поселения при проведении в них 

культурно-массовых и других 

мероприятий путем проведения 

совместных рейдов 

в течение 

пожароопа-

сного сезона 

ОКУ Вейделевское 

лесничество» (по 

согласованию), участковый 

уполномоченный полиции 

ОУУП и ПДИ ОМВД России 

по Вейделевскому району 

(по согласованию) 

администрация сельского 

поселения 

5 Осуществление контроля 

недопущения заезда в лес 

транспортных средств 

неспециализированного назначения 

в течение 

пожароопас-

ного сезона 

ОКУ Вейделевское 

лесничество» (по 

согласованию), участковый 

уполномоченный полиции 

ОУУП и ПДИ ОМВД России 

по Вейделевскому району 

(по согласованию) 

 

6 Проведение тематической пропаганды 

среди населения, распространение 

в течение 

пожароопас-

КЧС администрации 

поселения 



 

   

4 

материалов противопожарной 

агитации (листовки, памятки, 

объявления, брошюры) 

ного сезона 

 

 

 ________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


